

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13		CONTRATO Nº 034/2022		TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022		Boletim de Medição: 3										
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO		VALOR: R\$ 310.798,27		Data: 21/11/2022		Período: 11/10/2022 a 21/11/2022										
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE		PROCESSO: 026/2022														
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO		QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR					
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%		
I CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO																
1	REVESTIMENTO DE PAREDES				R\$ 78.097,48											
1.1	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE, 10X10CM, TECNOGRES, LINHA BRILHANTE, REF. BR 10060 OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-III, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE OU EMBOÇO - REV 4	M²	941,76	R\$ 78,44	R\$ 73.871,65		359,57	359,57	R\$ -	R\$ 28.204,67	R\$ 28.204,67	582,19	R\$ 45.666,98	61,82%		
1.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	62,95	R\$ 67,13	R\$ 4.225,83		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	62,95	R\$ 4.225,83	100,00%		
2	REVESTIMENTO DE PISOS				R\$ 9.471,52											
2.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	42,16	R\$ 62,21	R\$ 2.622,77	11,53		11,53	R\$ 717,28	R\$ -	R\$ 717,28	30,63	R\$ 2.622,77	72,65%		
2.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	98,67	R\$ 49,17	R\$ 4.851,60		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	98,67	R\$ 4.851,60	100,00%		
2.3	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	49,41	R\$ 40,42	R\$ 1.997,15		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	49,41	R\$ 1.997,15	100,00%		
3	COBERTURA				R\$ 54.397,00											
3.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	139,00	R\$ 68,17	R\$ 9.475,63		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	139,00	R\$ 9.475,63	100,00%		
3.1.1	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M3	594,67	R\$ 75,54	R\$ 44.921,37		240,19	240,19	R\$ -	R\$ 18.143,95	R\$ 18.143,95	354,48	R\$ 26.777,42	59,61%		
4	ESQUARIAS				R\$ 29.763,13											
4.1	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	5,28	R\$ 580,10	R\$ 3.062,92		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	5,28	R\$ 3.062,92	100,00%		
4.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	4,00	R\$ 913,45	R\$ 3.653,80	4,00	-	4,00	R\$ 3.653,80	R\$ -	R\$ 3.653,80		R\$ 3.653,80			
4.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	1,00	R\$ 872,58	R\$ 872,58		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 872,58	100,00%		

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13										CONTRATO Nº 034/2022			TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022			Boletim de Medição: 3		
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO										VALOR: R\$ 310.798,27			Data: 21/11/2022					
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE										PROCESSO: 026/2022			Período: 11/10/2022 a 21/11/2022					
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR						
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%				
4.4	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	8,00	R\$ 865,00	R\$ 6.920,00			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	8,00	R\$ 6.920,00	100,00%				
4.5	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	M²	19,89	R\$ 766,91	R\$ 15.253,83			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	19,89	R\$ 15.253,83	100,00%				
5	PINTURA				R\$ 72.853,03													
5.1	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	512,36	R\$ 2,69	R\$ 1.378,25	512,36		512,36	R\$ 1.378,25	R\$ -	R\$ 1.378,25		R\$ 1.378,25					
5.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	831,33	R\$ 3,09	R\$ 2.568,81	334,10		334,10	R\$ 1.032,37	R\$ -	R\$ 1.032,37	497,23	R\$ 2.568,81	59,81%				
5.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	274,42	R\$ 14,09	R\$ 3.866,58	274,42		274,42	R\$ 3.866,58	R\$ -	R\$ 3.866,58		R\$ 3.866,58					
5.4	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	831,33	R\$ 25,71	R\$ 21.373,49	334,10		334,10	R\$ 8.589,71	R\$ -	R\$ 8.589,71	497,23	R\$ 21.373,49	59,81%				
5.5	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	1.691,91	R\$ 15,54	R\$ 26.292,28	1312,10		1.312,10	R\$ 20.390,03	R\$ -	R\$ 20.390,03	379,81	R\$ 26.292,28	22,45%				
5.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	831,33	R\$ 17,35	R\$ 14.423,58	334,10		334,10	R\$ 5.796,64	R\$ -	R\$ 5.796,64	497,23	R\$ 14.423,58	59,81%				
5.7	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M²	18,74	R\$ 21,51	R\$ 403,10	18,74		18,74	R\$ 403,10	R\$ -	R\$ 403,10		R\$ 403,10					
5.8	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	174,60	R\$ 13,70	R\$ 2.392,02	174,60		174,60	R\$ 2.392,02	R\$ -	R\$ 2.392,02		R\$ 2.392,02					
5.9	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M²	18,74	R\$ 8,27	R\$ 154,98	18,74		18,74	R\$ 154,98	R\$ -	R\$ 154,98		R\$ 154,98					
6	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E ACESSÓRIOS				R\$ 29.150,30													
6.1	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE BANHEIROS 1,50 X 0,60 M FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	18,00	R\$ 689,43	R\$ 12.409,74	1,00		1,00	R\$ 689,43	R\$ -	R\$ 689,43	17,00	R\$ 12.409,74	94,44%				
6.2	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	7,00	R\$ 127,45	R\$ 892,15	2,00		2,00	R\$ 254,90	R\$ -	R\$ 254,90	5,00	R\$ 892,15	71,43%				
6.3	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	4,00	R\$ 339,96	R\$ 1.359,84			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 1.359,84	100,00%				
6.4	BANCADA/BANCA/PIA DE AÇO INOXIDÁVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE 0,55 X 1,20* M*	UND	4,00	R\$ 193,82	R\$ 775,28			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 775,28	100,00%				
6.5	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO PO PULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	8,00	R\$ 137,52	R\$ 1.100,16			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	8,00	R\$ 1.100,16	100,00%				

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13				CONTRATO Nº 034/2022			TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022			Boletim de Medição: 3		
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO				VALOR: R\$ 310.798,27			Data: 21/11/2022			Período: 11/10/2022 a 21/11/2022		
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE				PROCESSO: 026/2022								

ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR		
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%
6.6	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UND	1,00	R\$ 664,89	R\$ 664,89		-	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 664,89	100,00%
6.7	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_12/2013	UND	1,00	R\$ 438,90	R\$ 438,90	1,00		1,00	R\$ 438,90	R\$ -	R\$ 438,90		R\$ 438,90	
6.8	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UND	8,00	R\$ 329,84	R\$ 2.638,72			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	8,00	R\$ 2.638,72	100,00%
6.9	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO , COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3"	UND	1,00	R\$ 163,67	R\$ 163,67			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 163,67	100,00%
6.10	BARRA DE APOIO RETA EM AÇO INOX POLIDO , COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3"	UND	1,00	R\$ 193,82	R\$ 193,82			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 193,82	100,00%
6.11	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	7,00	R\$ 109,98	R\$ 769,86			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	7,00	R\$ 769,86	100,00%
6.12	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UND	13,00	R\$ 123,07	R\$ 1.599,91	2,00		2,00	R\$ 246,14	R\$ -	R\$ 246,14	11,00	R\$ 1.599,91	84,62%
6.13	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UND	2,00	R\$ 383,55	R\$ 767,10			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 767,10	100,00%
6.14	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UND	4,00	R\$ 68,05	R\$ 272,20			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 272,20	100,00%
6.15	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UND	8,00	R\$ 32,42	R\$ 259,36			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	8,00	R\$ 259,36	100,00%
6.16	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	162,00	R\$ 9,61	R\$ 1.556,82			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	162,00	R\$ 1.556,82	100,00%
6.17	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	18,00	R\$ 19,06	R\$ 343,08			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	18,00	R\$ 343,08	100,00%
6.18	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	60,00	R\$ 24,44	R\$ 1.466,40			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	60,00	R\$ 1.466,40	100,00%
6.19	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALAD O EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	M	120,00	R\$ 12,32	R\$ 1.478,40			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	120,00	R\$ 1.478,40	100,00%
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 26.566,79									
7.1	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE EMBUTIR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	207,00	R\$ 37,27	R\$ 7.714,89	50,00		50,00	R\$ 1.863,50	R\$ -	R\$ 1.863,50	157,00	R\$ 7.714,89	75,85%

EMPRESA: OLIVEIRA LINS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, - CNPJ: 41.551.578/0001-13										CONTRATO Nº 034/2022			TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022			Boletim de Medição: 3		
OBRA: CONCLUSÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO CULTURAL NO MUNICÍPIO DE JAQUEIRA CENTRO - JAQUEIRA - PERNAMBUCO										VALOR: R\$ 310.798,27			Data: 21/11/2022					
LOCAL: CENTRO CULTURAL MUNICIPAL DE JAQUEIRA-PE										PROCESSO: 026/2022			Período: 11/10/2022 a 21/11/2022					
ITEM	SERVIÇOS	UND	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A EXECUTAR						
			Quantidades	CUSTO UNITÁRIO	Valor Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Período	Acumulado Total	Quantidades	Valores	%				
7.2	REFLETOR EM ALUMÍNIO COM SUPORTE E ALÇA, LÂMPADA 250 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UND	4,00	R\$ 298,44	R\$ 1.193,76		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 1.193,76	100,00%					
7.3	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W, USO EXTERNO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UND	4,00	R\$ 183,59	R\$ 734,36		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 734,36	100,00%					
7.4	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBR EPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	2,00	R\$ 601,28	R\$ 1.202,56		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 1.202,56	100,00%					
7.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UND	20,00	R\$ 138,68	R\$ 2.773,60	20,00		R\$ 2.773,60	R\$ -	R\$ 2.773,60		R\$ 2.773,60						
7.6	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UND	52,00	R\$ 172,35	R\$ 8.962,20	52,00		R\$ 8.962,20	R\$ -	R\$ 8.962,20		R\$ 8.962,20						
7.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	6,00	R\$ 13,71	R\$ 82,26		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	6,00	R\$ 82,26	100,00%					
7.8	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	10,00	R\$ 14,80	R\$ 148,00		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	10,00	R\$ 148,00	100,00%					
7.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UND	2,00	R\$ 25,93	R\$ 51,86		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	2,00	R\$ 51,86	100,00%					
7.10	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1), APARENTE, INSTALADO E M TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	25,00	R\$ 9,84	R\$ 246,00		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	25,00	R\$ 246,00	100,00%					
7.11	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	170,00	R\$ 7,70	R\$ 1.309,00		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	170,00	R\$ 1.309,00	100,00%					
7.12	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	310,00	R\$ 6,93	R\$ 2.148,30		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	310,00	R\$ 2.148,30	100,00%					
8	OUTROS SERVIÇOS				R\$ 10.499,02													
8.1	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	36,50	R\$ 113,74	R\$ 4.151,51		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	36,50	R\$ 4.151,51	100,00%					
8.2	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	1,00	R\$ 657,74	R\$ 657,74		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	1,00	R\$ 657,74	100,00%					
8.3	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M²	424,61	R\$ 13,40	R\$ 5.689,77		-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	424,61	R\$ 5.689,77	100,00%					
TOTAL					R\$ 310.798,27			R\$ 63.603,43	R\$ 46.348,62	R\$ 109.952,05		R\$ 200.846,22	35,38%					
										VALOR CONTRATO			R\$ 310.798,27					
										VALOR ACUMULADO TOTAL			R\$ 109.952,05					
										SALDO CONTRATO			R\$ 200.846,22					
										VALOR MEDIÇÃO			R\$ 46.348,62					
										PERCENTUAL EXECUTADO			35,38%					